
 
 

UCHWAŁA NR XVII/176/2020 

RADY POWIATU W ŚWIDNICY 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Świdnickiemu  

lub jego jednostkom budżetowym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów upoważnionych  

do udzielania tych ulg oraz stosowania ich z urzędu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 

2020 poz. 920) w związku z art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 

2019 poz. 869 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

ograniczenia zatorów płatniczych (Dz.U. 2019 poz. 1649) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVI/303/2017 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 28 listopada 2017 r. w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Świdnickiemu lub jego jednostkom budżetowym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także 

wskazania organów upoważnionych do udzielania tych ulg oraz stosowania ich z urzędu (Dz. Urz. Woj. Dol. 

z 2017 r. poz. 5336) wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. Nie dochodzi się rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, o której mowa 

w art. 10 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 

w transakcjach handlowych, jeżeli wysokość należności pieniężnej wynikającej z transakcji handlowej 
jest mniejsza lub równa równowartości 40 euro, ustalonej przy zastosowaniu średniego kursu euro 

ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, 

w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne.”; 

2) dodaje się § 4b w brzmieniu: 

„§ 4b. Zapisy § 4a stosuje się do należności pieniężnych z tytułu rekompensaty za koszty 

odzyskiwania należności dotyczących transakcji handlowych: 

a) zawartych począwszy od dnia 1 stycznia 2020 r. oraz 

b) zawartych przed dniem 1 stycznia 2020 r., przy czym wyłącznie do należności pieniężnych 

wymagalnych po dniu 1 stycznia 2020 r.”. 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 lipca 2020 r.

Poz. 4169



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Świdnicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Krzysztof Sołtys 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4169


		2020-07-07T11:52:28+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




